Ego Garsia scribe regis, per mandamentum domini mei regis Ranimiri kanc<sup>1822</sup> cartam scripsi et hoc signum (*signo*) feci.

1045-enero-2.

35

## FALSIFICACIÓN

*Ramiro I de Aragón concede franqueza de determinadas cargas a Unisclo y a su familia a cambio del pago al rey de un tributo anual por parte de éstos. Además, Ramiro I dona al monasterio de San Victorián la décima parte de las rentas que generen las posesiones del citado Unisclo y su familia.*

AHN, Clero, San Victorián, carpeta 760, nº 16. A'. En muy mal estado de conservación.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 33, pp. 63-64.

Publ. A. J. MARTÍN DUQUE, *CDSV*, nº 21, pp. 36-37.

---

<sup>1808</sup> BD: Sancionis.

<sup>1809</sup> D: Suprarbi.

<sup>1810</sup> BD: Ermesende.

<sup>1811</sup> BD: “*signum regis Sancii (signo) Ranimiri regis filius, [firma de Pedro I en caracteres árabes], signum Ildefonsi regis (signo) Aragonis, signum Petri (signo) regis Aragonis et comitis Barchinone*”, omiten.

<sup>1812</sup> BD: Eximino.

<sup>1813</sup> D: laudavit.

<sup>1814</sup> D: voluit.

<sup>1815</sup> D: visor.

<sup>1816</sup> D: Galin.

<sup>1817</sup> BD: Gozifred.

<sup>1818</sup> D: reverentissimus.

<sup>1819</sup> B: “*in*”, omite.

<sup>1820</sup> BD: Sancti.

<sup>1821</sup> BD: Victoriani.

<sup>1822</sup> BD: hanc.

(*Crismón*). In nomine domini nostri Ihesu Christi. Ego Ranimirus rex Aragonis, Sancionis regis filius, simul cum uxore mea Ermessendis regina, accidit in cordibus nostris ut propter Dei amorem et propter remedium animarum nostrarum et pro anima patris mei Sancionis regis, facimus francheza ad uos dompno Unisclo et uxori uestre Fachilo et filiis uestris Ato et R(*ilegible*)<sup>1823</sup> et uxoribus eorum Balline et Maiori et nepotis [uestros Uita] et Bradila [qui estis in ter]mino<sup>1824</sup> de Murello de Terrantona in domo qui dicitur (*ilegible*)<sup>1825</sup>. [Facio uobis ipsa francheza]<sup>1826</sup> ab integro siue de nouena, siue de carnal, siue de chestes, (*ilegible*)<sup>1827</sup> de omnibus aliis seruiciis quod uicini uestri faciunt, totum uobis dimitto atque condono ut de hodie in antea non sit rex, neque comes, neque senior, neque uicarius, nec merinus nec baiulus qui uobis nec successoribus uestris inquietet aliqua ratione, set hoc factum nostrum firmum et consultum permaneat usque seculum seculi. Tali uero pacto facimus uobis et uestris dictam franchezam quod uos et uestri detis nobis (*ilegible*)<sup>1828</sup> annuantim pro tributo I k[aficium] de trico et alio k[aficium] ordei a mensura cossero, et I molton et III galletas de uino; hoc uero faciendo sitis franchi, liberi et ingenui uos et successores uestri ab omni tributum et censum (*ilegible*). Et insuper placuit in animis nostris (*ilegible*)<sup>1829</sup> donamus Deo et Sancte Marie Uirgini et monasterio Sancti Victoriani totam illam decimam que de domo uestram exierit et de hereditate quam hodie habetis et usque in seculum comparare, scaldare, augmentare [quoquo]modo potuer[itis], pro remedium animarum nostrarum.